長建協発第３２０号
平成２０年１０月１５日

各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会

会　　長　谷村隆三
建設業法令遵守ガイドラインの改訂について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　このたび、国土交通省におきまして、「建設業法令遵守ガイドライン」の一部が改訂され、全建を通じ同省総合政策局建設業課長より別添のとおり通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

　なお、今回の改訂箇所は、追加工事・工期変更等における下請人への請負代金の契約変更等を求める内容となっておりますので、新旧対照表でご確認の上、法令遵守に努められますよう併せてご指導方願います。

　なお、標記ガイドラインは、同省ホームページ（下記参照願います。）に掲載されておりますので、ダウンロードして入手いただきますようお願い申し上げます。
· 国土交通省ホームページ　　http://www.mlit.go.jp/
　　　　　　　↓

　 「総合政策」をクリック

　　　　　　　↓

　 新着情報　「一覧」をクリック

　　　　　　　↓

　 建設業

工期面での下請へのしわ寄せの防止－建設業法令遵守ガイドラインの改訂－

（２００８／０９／１８）をクリック